
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

  All’Albo 
Al sito web istituzionale 
(sezione Amministrazione trasparente) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

PREMESSA che si rende necessario individuare un esperto esterno cui affidare l’incarico per la realizzazione del progetto Sportello 
Ascolto, per l’anno scolastico 2025/2026, con lo scopo di fornire supporto psicologico al fine di promuovere il benessere, e 
affrontare situazioni di disagio;   

VISTO il progetto Sportello ascolto presentato dalle insegnanti dell’Istituto, coerente con il piano dell’offerta formativa dell’Istituto, 
prot. 13735 del 02.10.2025;   

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTO l’incarico prot. 15304 del 22.10.2025 con cui si individua l’esperto Psicologo Maurizio Sgarbossa per n. 100 ore prestate 
a titolo gratuito; 

CONSIDERATO che le predette ore non risultano sufficienti a coprire le necessità dell’Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di un esperto psicologo per il progetto Spazio ascolto per ulteriori 
n. 100 ore; 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle Istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che è interesse dell’Istituto realizzare il Progetto Sportello Ascolto per garantire l’ampliamento dell’offerta 
formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di tale tipologia di attività si rende necessario procedere all'individuazione di esperti 
esterni; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa sul Programma Annuale E.F. 2025; 

 

DETERMINA 

 

− di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

− l’avvio della procedura selettiva mediante emanazione di un apposito bando di selezione per 

l’individuazione di un esperto esterno per il progetto Sportello Ascolto per l’anno scolastico 2025/26; 

− che lo svolgimento dell’attività dell’esperto esterno dovrà svolgersi nel periodo compreso tra novembre 

2025 e maggio/giugno 2026, secondo il calendario concordato con l’esperto stesso; 

− di prevedere un compenso massimo totale omnicomprensivo di € 4.000,00 (pari a 40,00 € x 100 ore) per 

la realizzazione di tale progetto; 

− l’imputazione di tale spesa nei seguenti aggregati di spesa del programma annuale 2025: P2.1; 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000083 - 24/10/2025 - IV
.5 - I

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0015406 - 24/10/2025 - IV
.8 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

− la facoltà insindacabile dell’Amministrazione di non dar luogo all’avviso di selezione in oggetto o di 

revocare la procedura in qualsiasi momento, dandone adeguata pubblicità, senza che gli aspiranti 

concorrenti o i partecipanti possano vantare pretese alcune. 

− il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo dell’Istituto nell’apposita sezione trasparenza ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 
Cittadella, lì 24.10.2025 

 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Prof.ssa  Maria Teresa Zambello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000083 - 24/10/2025 - IV
.5 - I

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0015406 - 24/10/2025 - IV
.8 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/

		2025-10-24T09:21:10+0000
	MARIA TERESA ZAMBELLO




